ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 97

Выборгского района Санкт-Петербурга

194017, Санкт - Петербург, ул. Дрезденская, д.19, литер А

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по противодействию коррупции

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа №97 Выборгского района Санкт-Петербурга

от 10 июня 2025 года

Санкт-Петербург

Присутствовали:

Приглашены: нет.

I.О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции на I полугодие 2025 года.

(Овчинникова А.П.)

1.Принять к сведению информацию о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции на I полугодие 2025 года.

Председатель

Комиссии

Алексеева

Юлия

Леонидовна

директор Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 97 Выборгского района

Санкт-Петербурга

Заместитель

председателя

Комиссии

Езжева

Татьяна

Васильевна

заместитель директора по учебно-воспитательной

работе Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 97 Выборгского района

Санкт-Петербурга, заместитель  председателя Комиссии

Ответственный

секретарь

Комиссии

Овчинникова

Антонина

Павловна

заместитель директора по воспитательной работе

Государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 97

Выборгского района Санкт-Петербурга

Члены Комиссии

 Образцова

Ольга

Олеговна

главный специалист отдела образования администрации

Выборгского района Санкт-Петербурга

 Андреева

Наталья

Александровна

документовед  Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 97 Выборгского района

Санкт-Петербурга

 Фартукова

Алина

Николаевна

учитель  Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 97 Выборгского района

Санкт-Петербурга

2

2.Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений, Овчинниковой

А.П., направить информацию о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции на

I полугодие 2025 года государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №97 Выборгского района Санкт-Петербурга в администрацию

Выборгского района Санкт-Петербурга.

Срок – до 20 июня 2025 года

II.Об информировании населения о реализации антикоррупционной политики

(Езжева Т.В.)

1. Обновлена информация 13.01.2025 на стенде, информация на сайте школы, информация онлайн

для родителей.

Принять к сведению информацию об информировании населения о реализации антикоррупционной

политики в учреждении в I полугодии 2025 года.

III. Рассмотрение организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения в

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» в I полугодии 2025 г.

(Алексеева Ю.Л.)

1. Одобрить организацию закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения в

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» в I полугодие 2025 г. в ГБОУ школе №97.

Продолжить работу заместителю директора по АХР Грибовскому С.В.

IV. Об организации   семинаров с сотрудниками по вопросам предупреждения и противодействия

коррупции, проведения тестирования сотрудников учреждения на знание законодательства о

противодействии коррупции.

(Овчинникова А.П.)

25.03.2025 г. проведен семинар   на тему: «Антикоррупционная политика в школе». В семинаре в

качестве докладчиков выступали три сотрудника школы с темами: «Меры по предупреждению

коррупции в организациях», «Коррупция, ее виды и признаки», «Опыт проведения классного часа

по профилактике коррупционных проявлений», присутствовали 49 сотрудника   учреждения, что

составляет 92,4 % от общего количества работников ГБОУ школа № 97. В тестировании на знание

законодательства о противодействии коррупции проведено, участвовало 49 сотрудника, что

составляется 92,4 % всех сотрудников учреждения. Итоги тестирования: 23 сотрудников

учреждения дали верные ответы на 100 % вопросов, 22 работников учреждения ответили верно на

90% вопросов, 8 сотрудников дали 80 % верных ответов, 4 человека верно ответили на 70%

вопросов. В ходе анализа бланков тестирования выявлены вопросы, вызвавшие наибольшее

затруднение. Данные вопросы запланированы к рассмотрению на обучающих мероприятиях в ГБОУ

№ 97.

1. Продолжить организацию семинаров с сотрудниками по вопросам предупреждения и

3

противодействия коррупции Овчинниковой А.П.

V. Рассмотрение вопроса о конфликте интересов между сотрудниками ГБОУ школа №97

Выборгского района Санкт-Петербурга, находящихся в родственных отношениях.______________

(Андреева Н.А.)

Новых сотрудников, находящихся в родственных отношениях, не выявлено.

VI. Рассмотрение вопроса об оказании дополнительных платных образовательных услуг и о

расходовании средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности согласно

Положениям. _________________________________________________________________________

(Андреева Н.А.)

Принять к сведению информацию об оказании плат услуг и расходовании денежных средств,

полученных школой от оказания платных услуг за первое полугодие 2025 года.

Развивать дополнительные платные образовательные услуги с учетом запросов обучающихся и

родителей (законных представителей).

Рассмотрение отчетов по предоставлению платных услуг и отчетов расходования денежных средств,

полученных от оказания платных услуг в ГБОУ школа №97

(Андреева Н.А.)

VII.  Обращений граждан, содержащих сведения о коррупции в учреждении, в первом полугодии

2025 г. не поступало.

(Андреева Н.А.)

Председатель          Ю.Л. Алексеева

Ответственный секретарь        А.П. Овчинникова

		2025-06-10T13:45:47+0300
	Алексеева Ю.Л.